
Usnesení ZM z 20. jednání 

 
  ZÁPIS USNESENÍ 
 

 18. BŘEZNA 2010 
 

 
 

Z A S T U P I T E L S T V O  MĚ S T A  N E J D E K  
 

 

20. ZASEDÁNÍ 
 

Počet přítomných členů ZM: 12, od 15:20 – 14 (Lev, Schwarzová)   
Omluveni: Horáková  
Neomluveni: 0  
Hosté: 16  

Jednání zahájil a vedl: starosta (15:00 – 18:50) 
 
 

I. VOLBA ZPRAVODAJE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
ZM zvolilo za zpravodaje p. Pecha. 
Diskuse:  
Hlasování:     Ano       11             Ne   0               Zdržel se    1 
 
ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 20. jednání p. Machka. 
Diskuse:  
Hlasování:     Ano  11 Ne  0      Zdržel se    1 
 
ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 20. jednání p. Drobného. 
Diskuse:  
Hlasování:     Ano        11           Ne          0              Zdržel se   1 
 
ZM schvaluje navržený program jednání, vyjímá body: Neaktuální data ČHMÚ              
o průtocích vody v Rolavě, Obecně závazná vyhláška – pravidla pro pohyb a chov psů       
a doplňuje body: Schválení přijetí investičního úvěru, Prodej vozidla KIA Besta KVL 
28-18. 
Diskuse: Sýkora, Benda, Čihák, Drobil, Oberreiter 
Hlasování:      Ano   12       Ne          0               Zdržel se    0   
 

 
II. OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 19. ZASEDÁNÍ ZM, KONTROLA ČINNOSTI RM A ZM, 

 PLNĚNÍ USNESENÍ 
 

ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo v písemném 
usnesení z 19. zasedání ZM shledáno závad.  
Diskuse:  
Hlasování:      Ano   12        Ne            0          Zdržel se    0   

 
ZM bere na vědomí informace o činnosti RM a ZM. 
Diskuse:  Sýkora, Benda 
Hlasování:      Ano 12        Ne            0          Zdržel se    0   
 

 
 
 
 
 
 
 

strana 1 z 7 celkem 



Usnesení ZM z 20. jednání 

strana 2 z 7 celkem 

 
III. ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA  

 
ZM bere na vědomí informace o činnosti finančního výboru, kontrolního výboru              
a výboru pro národnostní menšiny. 
Diskuse: Šoustalová, Drobný, Pech, Čihák, Benda 
Hlasování:      Ano 12         Ne            0          Zdržel se    0   
 

15:20 – přišli Schwarzová a Lev, počet přítomných zastupitelů 14 
 

IV. FINANČNÍ SPOLÚČAST NA OPRAVÁCH KOSTELA SV. MARTINA V NEJDKU 
 
č. ZM/535/20/10 ZM schvaluje příspěvek ve výši 150 tis. Kč pro Biskupství plzeňské na 
opravy střechy a fasády kostela sv. Martina v Nejdku a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 13         Ne            0          Zdržel se   1 
 

V. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

č. ZM/536/20/10 ZM schvaluje účelovou dotaci na pořádání a zajišťování kulturních 
produkcí ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu města Nejdku nájemci kulturního domu panu 
Vladimíru Suchanovi a pověřuje starostu města podpisem předložené smlouvy 
OK/87/2010. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 12         Ne            2         Zdržel se    0 
   

VI. AKTUALIZACE ZÁSAD ZASTUPITELSTVA MĚSTA Č. 6/2008  
O POSKYTOVÁNÍ NÁHRAD VÝDAJŮ PŘI PRACOVNÍCH CESTÁCH ZM 

č. ZM/537/20/10 ZM schvaluje změnu přílohy č. 4 zásad ZM č. 6/2008 o poskytování 
náhrad výdajů při pracovních cestách členům zastupitelstva pro rok 2010 ode dne 
účinnosti vyhlášky č. 462/2009 Sb. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0          Zdržel se    0   

          VII. SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ INVESTIČNÍHO ÚVĚRU 

č. ZM/538/20/10 ZM schvaluje uzavření smlouvy s Českou spořitelnou, a. s., na 
poskytnutí investičního úvěru ve výši 10 mil. Kč na zateplení základních škol 
s následujícími parametry: 
 
1. Typ a výše úvěru: střednědobý investiční úvěr ve výši 10 mil. Kč 
2. Účel úvěru: zateplení Základní školy Nejdek, náměstí Karla IV.  
                       a Základní školy Nejdek, Karlovarská 
3. Splatnost: do 31. 12. 2015 
4. Úroková sazba: 1M PRIBOR + 1,44% p. a. 

a pověřuje starostu podpisem úvěrové smlouvy. 
Diskuse: Sýkora, Čihák, Benda, Oberreiter, Drobil 
Hlasování:      Ano  14        Ne            0          Zdržel se    0   

 
 

 

 



Usnesení ZM z 20. jednání 

strana 3 z 7 celkem 

      

VIII. NÁVRH ROZPOČTU MĚSTA NEJDEK NA ROK 2010 

č. ZM/539/20/10 ZM schvaluje v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,                  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů         
a na základě usnesení rady města č. RM/2829/105/10:  

1) rozpočet města Nejdku na rok 2010 tj. celkové příjmy ve výši 260.078 tis. Kč a celkové 
výdaje ve výši 260.078 tis. Kč; 
 
2) závazné ukazatele dle návrhu v důvodové zprávě. 
Diskuse: Benda, Drobná, Drobil, Pánek, Čihák, Sýkora, Satýnková, Fejksová, Krajňáková, Lev, Oberreiter 
Hlasování:      Ano 8         Ne            6          Zdržel se    0   
 

IX. ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROKY 2011 – 2012 

č. ZM/540/20/10 ZM schvaluje rozpočtový výhled na roky 2011 až 2012. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano  12        Ne            0          Zdržel se    2   

 
 

 X. VÝSLEDNÁ KALKULACE ZA NAKLÁDÁNÍ S NETŘÍDĚNÝM KOMUNÁLNÍM 
ODPADEM NA ROK 2010 

 
č. ZM/541/20/10   schvaluje výslednou kalkulaci za nakládání s netříděným komunálním 
odpadem na rok 2010 ve výši 805,67 Kč v souladu s §10b odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a vydává přílohu č. 2 
k OZV č. 4/2008 o místních poplatcích s tím, že část sazby poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů stanovená na základě skutečných nákladů města za rok 2009 na sběr 
netříděného komunálního odpadu činí pro rok 2010 za osobu uvedenou v odd. VII., čl. 2 
OZV a kalendářní rok 250,- Kč. Celková sazba poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů podle odd. VII., článku 4 odst. 1) a 2) OZV č. 4/2008 tak pro rok 2010 činí 500,- 
Kč za osobu uvedenou v článku 2 OZV č. 4/2008. 
Diskuse: Sýkora, Benda, Pech, Částka 
Hlasování:      Ano   14       Ne            0          Zdržel se    0   
 

 
XI. ZMĚNA OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 4/2008  

O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 
 

č. ZM/542/20/10 ZM vydává dodatek č. 2, kterým se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 4/2008 o místních poplatcích. 
Diskuse: Čihák, Benda, Satýnková, Částka, Pánek, Sekot, Drobil, Lev, Pech, Sýkora 
Hlasování:      Ano 12         Ne            2         Zdržel se    0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 20. jednání 

strana 4 z 7 celkem 

 
XII. ŽÁDOST O UDĚLENÍ VÝJIMKY – SLEVA NA MÍSTNÍM POPLATKU  

ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
 

č. ZM/543/20/10 ZM schvaluje prominutí části místního poplatku za užívání veřejného 
prostranství na náměstí Karla IV. v souvislosti s konáním Nejdecké pouti 2010 pro          
žadatele a stanoví zaplacení místního poplatku paušální částkou ve výši 10.000,- Kč. 
Diskuse: Pánek, Drobil, Benda, Satýnková, Lev 
Hlasování:      Ano 9         Ne            4          Zdržel se    1   

 
 

XIII. PRODEJ POZEMKŮ 
 

č. ZM/544/20/10 ZM nesouhlasí s prodejem pozemků ppč. 3274 o výměře 360 m2, ppč. 
3105/2 o výměře 126 m2, stp.č. 308 o výměře 72 m2 a stp.č. 309 o výměře 755 m2 v k. ú. 
Nejdek a ruší záměr prodeje. 
Diskuze: Sýkora, Pánek, Drobil, Částka, Benda, Oberreiter, Čihák, Drobná, Kaššák, Fejksová, Šoustalová, 
Drobný, Pech, Lev, Fr. Jílek 
Hlasování:                                                             Ano       5         Ne            6           Zdržel se    3 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
č. ZM/545/20/10 ZM nesouhlasí s prodejem pozemků ppč. 3274 o výměře 360 m2, ppč. 
3105/2 o výměře 126 m2, stp.č. 308 o výměře 72 m2 a stp. č. 309 o výměře 755 m2 v k. ú. 
Nejdek a pověřuje RM vyhlášením nového záměru na prodej se stanovením minimální 
ceny, formou výběrového řízení. 
Diskuze: Sýkora, Benda, Pánek, Drobil, Čihák, Pech, Drobný, Drobná, Fejksová, Oberreiter, Fr. Jílek 
Hlasování:                                                             Ano       9        Ne            1          Zdržel se    4 
 

Fejksová 16:58 – 17:00 
č. ZM/546/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1248/10 část o výměře 50 m2 v k. ú. 
Pozorka u Nejdku za 12.500,-Kč. 
Diskuse: Benda 
Hlasování:      Ano 12         Ne            0      Zdržel se   1 (Benda) 
 
č. ZM/547/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 481/3 části o výměře 600 m2 v k. ú. 
Tisová u Nejdku za 150.000,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
č. ZM/548/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku, ppč. 2109/3 o výměře 187 m2 a stp. č. 
1260/1 části o výměře 33 m2 v k. ú. Nejdek za 22.000,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
č. ZM/549/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku Nejdek, ppč. 1753/4 části o výměře 103 
m2 v k. ú. Nejdek za 1.545,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
 
č. ZM/550/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1892/1 část označenou jako 1892/5 
o výměře 1889 m2 v k. ú. Nejdek za 405.000,-Kč a ZM schvaluje předkupní právo             
k pozemku ve prospěch města Nejdku ve smyslu schválených Pravidel.  
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
 
 



Usnesení ZM z 20. jednání 

strana 5 z 7 celkem 

 
č. ZM/551/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1870/11 o výměře 717 m2 v k. ú. 
Nejdek za 21.510,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
č. ZM/552/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 2779/9 o výměře 52 m2 a ppč. 
2779/10 o výměře 26 m2 v k. ú. Nejdek za 1.170,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
č. ZM/553/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1791/5 o výměře 440 m2 a ppč. 1789 
části o výměře 1413 m2 v k. ú. Fojtov za 82.590,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
č. ZM/554/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 593/5 o výměře 476 m2 a stp. č. 
2641/1 o výměře 24 m2 v k. ú. Nejdek za 29.640,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0      Zdržel se     0 
 
č. ZM/555/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1462/4 o výměře 857 m2 v k. ú. 
Pozorka u Nejdku za 89.985,-Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano   14       Ne            0      Zdržel se      0     
 
č. ZM/556/20/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1892/1 část označenou jako 1892/6 
o výměře 1857 m2 v k. ú. Nejdek za 395.000,-Kč a ZM schvaluje předkupní právo k 
pozemku ve prospěch města Nejdku ve smyslu schválených Pravidel.  
Diskuse:  
Hlasování:      Ano  14        Ne            0          Zdržel se    0 
 
č. ZM/557/20/10 ZM neschvaluje výjimku z Pravidel pro prodej pozemků.  
Diskuse: Drobil, Částka, Benda 
Hlasování:      Ano 14         Ne            0          Zdržel se   0  
 

 
XIV. SMĚNA POZEMKŮ 

 
č. ZM/558/20/09 ZM schvaluje směnu pozemků ppč. 110/1 o výměře 8026 m2, ppč. 110/7 
o výměře 1434 m2 a ppč. 76/12 o výměře 2365 m2 v k. ú. Bernov z majetku města Nejdku 
za  ppč. 454/10 o výměře 14892 m2 v k. ú. Lesík z majetku žadatelů bez finančního 
vyrovnání s tím, že žadatelé uhradí veškeré náklady spojené se směnou pozemků. 
Diskuse: Čihák, Částka, Drobná, Benda 
Hlasování:      Ano 14         Ne            0         Zdržel se          0  
 
   
XV. SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK Z ROZPOČTU KARLOVARSKÉHO 

KRAJE – ZLEPŠENÍ VODOHODPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDEK 
 

č. ZM/559/20/10 ZM schvaluje podání žádosti o příspěvek z rozpočtu Karlovarského 
kraje v rámci dotačního programu „Podpora výstavby kanalizací a intenzifikací ČOV 
pro aglomerace nad 2000 ekvivalentních obyvatel“ na projekt „Zlepšení 
vodohospodářské infrastruktury města Nejdek“ v celkové výši 8 mil. Kč. 
Diskuse: Machek, Benda 
Hlasování:      Ano  14        Ne            0     Zdržel se           0 
 
 
 



Usnesení ZM z 20. jednání 

strana 6 z 7 celkem 

XVI. OZNÁMENÍ O SNÍŽENÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ 
 

č. ZM/560/20/10 ZM bere na vědomí snížení způsobilých výdajů projektů „Zastřešení a 
opláštění zimního stadionu Nejdek – Stavba zastřešení ledové plochy“ a „Zastřešení a 
opláštění zimního stadionu Nejdek – Stavba zázemí zimního stadionu“. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano  13        Ne            0    Zdržel se           1 

 
XVII. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK Z ROZPOČTU KARLOVARSKÉHO KRAJE  

– KAPLE V SUCHÉ U NEJDKU NA ST. P. Č. 104 V K. Ú. SUCHÁ  
 

č. ZM/561/20/10 ZM bere na vědomí podání žádosti o příspěvek z rozpočtu 
Karlovarského kraje na podporu úhrady nákladu spojených s obnovou a využitím 
kulturních památek a památkově hodnotných objektů na projekt „Kaple v Suché             
u Nejdku na st. p. č. 104 v k. ú. Suchá“ v celkové výši 219 tis. Kč. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0    Zdržel se          0 
 

XVIII. SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK Z ROZPOČTU 
KARLOVARSKÉHO KRAJE – CISTERNOVÁ AUTOMOBILOVÁ STŘÍKAČKA 

 
č. ZM/562/20/10 ZM schvaluje podání žádosti o příspěvek z rozpočtu Karlovarského 
kraje na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje na 
obnovu požární techniky – nákup Cisternové automobilové stříkačky - v celkové výši      
1 mil. Kč  
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 14         Ne            0    Zdržel se            0 

 
XIX. INTEGROVANÝ SYSTÉM NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY 

 
č. ZM/563/20/10 ZM bere na vědomí informaci o Integrovaném systému nakládání 
s komunálními odpady v Karlovarském kraji. 
Diskuse: Benda, Sýkora, Drobil, Čihák, Pánek, Pech 
Hlasování:      Ano 12         Ne            2     Zdržel se            0 
 
č. ZM/564/20/10 ZM předběžně souhlasí se vstupem města Nejdku do akciové 
společnosti spolu s Karlovarským krajem. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 12         Ne            2     Zdržel se            0 

 
č. ZM/565/20/10 ZM souhlasí, aby zástupce města, starosta Ing. Vladimír Benda byl 
členem přípravného výboru ke zřízení akciové společnosti měst, obcí a kraje                      
a s poskytnutím příspěvku na zřízení nového subjektu. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 12         Ne            2     Zdržel se            0 
 
č. ZM/566/20/10 ZM předběžně souhlasí s vkladem finančních prostředků do a. s. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 12         Ne            2     Zdržel se            0 

 
č. ZM/567/20/10 ZM pověřuje starostu Ing. Vladimíra Bendu k jednání o vytvoření a.s. 
a integrovaného systému nakládání s komunálními odpady v Karlovarském kraji. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano 12         Ne            2     Zdržel se            0 

 
 
 
 



Usnesení ZM z 20. jednání 

strana 7 z 7 celkem 

č. ZM/568/20/10 ZM předběžně souhlasí s dodáváním směsného komunálního odpadu 
produkovaného na svém katastrálním území do nového společného regionálního 
systému. 
Diskuse:  
Hlasování:      Ano  12        Ne            2       Zdržel se          0 

 
 

XX. DOPIS ZAMĚSTNANCŮ SOŠ A SOU V NEJDKU 
 

Drobil 18:10 
 
č. ZM/569/20/10 ZM bere na vědomí dopis zaměstnanců SOŠ a SOU Nejdek a ukládá 
RM, aby usilovala o zachování SOŠ a SOU Nejdek v plném rozsahu i do budoucna. 
Diskuse: Drobná, Sýkora, Machek, Čihák 
Hlasování:      Ano  13        Ne            0      Zdržel se            0 
 
 

XXI. RŮZNÉ 
 

PRODEJ VOZIDL KIA BESTA KVL 28 -18 
 

č. ZM/570/20/10 ZM schvaluje prodej skříňového automobilu KIA Besta RZ KVL 28-18 
inventární číslo 210 zájemci za cenu 1.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy. 
Diskuse: Sýkora, L. Jílek, Drobná, Pánek, Oberreiter, Schwarzová 
Hlasování:      Ano 13         Ne            0     Zdržel se              0 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
      
 
       Jan Machek                                                                                     Miroslav Drobný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Vladimír Benda                                                                          Iveta Drobná 
        starosta                                místostarostka 
 
 
 
 
 
 
V Nejdku dne 18. března 2010 
 
 


